94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33956 Terça-feira, 20 DE AGOSTO 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 018/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos
fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através do Ga-
binete da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS através do
Conselho Municipal de Assistência Social - COMASP, diretamente a FUN-
DAÇÃO BOM SAMARITANO para “Realizar atividades/serviços de Proteção
Social Básica, garantindo a segurança de acolhida e de convívio familiar e
comunitário, com base de prevenção, tendo como meio de conquista-los
as ofi cinas/atividades de teatro, informática, capoeira, pintura em tecido,
artesanato, xadrez, música (violão, bateria, guitarra, teclado, saxofone
canto), para crianças, adolescentes e jovens de 06 a 17 anos, residentes
e domiciliados no Município de Parauapebas e em sua maioria no Bairro
Primavera”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS - PA, Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS
através do Conselho Municipal de Assistência Social - COMASP, repassa-
rá a importância de R$ $ 249.985,43 (Duzentos e quarenta e nove mil
novecentos oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos), conforme
cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com
término em 31/01/2020.

PARAUAPEBAS-PA, 07 de agosto de 2019.
JORGE ANTONIO BENÍCIO

Secretário Municipal de Assistência Social - SEMAS
Protocolo: 464606

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180516
ORIGEM: CONTRATO nº 20180516

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2018-004SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA: 2 P SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA, NO MUNICI-
PIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 431.440,52 (quatrocentos e trinta e
um mil quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 13 de Novembro de 2018 a 11 de
Julho de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 495.623,32(quatrocentos e no-
venta e cinco mil, seiscentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 2º TAC: EM ITENS NOVOS R$ 39.880,25 (trinta e
nove mil, oitocentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos), E EM ITENS
DO CONTRATO R$ 24.302,55(vinte e quatro mil trezentos e dois reais e
cinquenta e cinco centavos).
DATA DO ADITIVO: 05/06/2019

Protocolo: 464614

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE SUSPENSÃO
 CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-001SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente
designada, torna público a SUSPENSÃO do Processo nº 3/2019-001SE-
MOB, referente à licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor
preço, para Registro de Preços para Contratação de empresa especiali-
zada para executar serviços de Manutenção e Recuperação de vias do
Município de Parauapebas-Estado  do Pará, em razão de haver  decisão
judicial no mandado de segurança de nº 0807055-18.2019.8.14.0040,
determinando a imediata suspensão do presente processo.

 PARAUAPEBAS - PA, 14 de Agosto de 2019.
FABIANA DE SOUSA NASCIMENTO

 Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 464603

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190301

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: S.L P. SOLANO EIRELI-ME
OBJETO: Registro de preço para contratação exclusiva de Microempresa,
Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativa,
para aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados nas
unidades de Acolhimento Institucional e no Centro de Referência Especia-
lizado de Assistência Social/CREAS da Secretaria Municipal de Assistência

Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 6.566,88 (seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais
e oitenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 14 de Agosto de 2019 a 14 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2019

Protocolo: 464611

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170192
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-001SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADA: J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO EVENTUAL DE
EQUIPAMENTOS E PEÇAS, SUPORTE, MONITORAMENTO E ACESSO REMOTO
PARA INFRAESTRUTURA EM INSTALAÇÕES DE TELEFONIA FIXA QUE ATEN-
DERÁ DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 540.331,80 (quinhentos e qua-
renta mil trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 07 de Junho de 2017 a 07 de Junho de 2020.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 180.101,60 (cento e oitenta mil, cento
e um reais e sessenta centavos), E O PRAZO DE 12(doze) meses (07 de
Junho de 2019 a 07 de Junho de 2020).
DATA DO ADITIVO: 21/05/2019.

Protocolo: 464618

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180108
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA
PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL GERAL DE
PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES, ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de De-
zembro de 2018
VALOR INICIAL DO CONTRATO:  R$ 127.517,04 (cento e vinte e sete mil,
quinhentos e dezessete reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 06 de Fevereiro de 2018 a 30 de
Junho de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 159.396,30(cento e cinquenta e
nove mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta centavos).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 31.879,26 (trinta e um mil, oitocentos e
setenta e nove reais e vinte e seis centavos), e o prazo de 06(seis) me-
ses(31 de Dezembro de 2018 a 30 de Junho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 18/10/2018.

Protocolo: 465051

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180113
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-017SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: HIPERMERCADO SENNA DIST. EXP. E IMPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA
PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL GERAL DE
PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES, ESTADO DO PARÁ.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de De-
zembro de 2018
VALOR INICIAL DO CONTRATO:  R$ 149.040,00 (cento e quarenta e nove
mil, quarenta reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 06 de Fevereiro de 2018 a 30 de
Junho de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 186.300,00(cento e oitenta e seis
mil e trezentos reais).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 37.260,00 (trinta e sete mil, duzentos e
sessenta reais) E O PRAZO DE 06(seis) meses(31 de Dezembro de 2018
a 30 de Junho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 30/10/2018.

Protocolo: 465059

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-023SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que da análise das propostas comerciais